
 

 

   

 

 

 

 

 

                                                                    
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

AI SOGGETTI INTERESSATI 

ALL’ALBO 

IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA  

                        AGLI ATTI 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera B) del 

D.Lgs. n°36/2023 per fornitura materiale pubblicitario PON AGENDA SUD    

CIG: B229081509 

CUP: J64D23002440001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166 

Titolo Progetto: COMPETENZE PER CRESCERE - AGENDA SUD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»; 

 

VISTO altresì, l’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale 

prevede che «1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 14 mediante affidamento diretto dei servizi anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante>>; 

 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003684 - 17/06/2024 - I - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 2 

VISTO l’art. 48, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che 

«Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa»; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha la necessità di procedere all’affidamento 

diretto per fornitura di MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATA l’indagine di mercato effettuata tramite consultazione di preventivo inviato 

alla ditta Grafica Piacente e Pintimm Grafica  prot. n. 3615 del 12/06/2024;   

 

ATTESO che il servizio de quo rispondente al fabbisogno dell’Istituto è risultato essere 

quello dell’operatore economico Ad&Promotion srl  P. IVA 03121930790 stante la qualità 

della fornitura dei servizi e l’affidabilità della società già dimostrata nel corso di precedenti 

forniture; 

 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG B229081509); 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal 

Decreto-Legge 12 novembre 2010, n. 187; 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a € 74,50 IVA 

esclusa, (pari a € 90,89 IVA inclusa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 

2024; 

 

VISTO l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo 

restando quanto previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi di pubblicità legale, 

le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le 

informazioni secondo quanto previsto dall'articolo 28 del codice dei contratti pubblici, di cui 

al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 2022, n. 78»; 

 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e all’art. 
37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di 
affidamento sono oggetto di pubblicazione ; 

 

VISTO che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Isabella MARCHIO risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 

dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 
CONSIDERATO il comunicato del presidente ANAC del 10.01.2024 relativo alle indicazioni 
sull’applicazione del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti 
di importo inferiore ai 5.000,00 € 

TUTTO ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003684 - 17/06/2024 - I - U



 3 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 
36/2023, l’affidamento diretto fornitura MATERIALE DIDATTICO PON AGENDA 
SUD CODICE CUP J64D2300244001 all’operatore economico Ditta 
Ad&Promotion srl  P. IVA 03121930790 per un importo complessivo pari ad € 74,50 
+ IVA. 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 74,50 IVA esclusa,per unnimporto 
complessivo  pari a € 90,89 IVA inclusa,   da imputare AGGR. P2 .66 AGENDA 
SUD dell’esercizio    finanziario 2024; 

3. di individuare il Dirigente Scolastico prof.ssa Isabella Marchio quale Responsabile 
Unico diProgetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

4. di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 
1 e 2, del DecretoLegislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici 
presso l’A.N.AC.; 
 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale 
www.icpetrona.edu.it ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza e   di pubblicare 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto il relativo 
collegamento ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto 
contenuti nella BDNCP. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Isabella MARCHIO in Reggenza 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

ex art. 3 c. 2 D.lgs n.39/93 

 

 

  

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003684 - 17/06/2024 - I - U

http://www.icpetrona.edu.it/

